

Wakacyjne miesiące to czas wyjazdów i odpoczynku. Jednak zabranie, którzy będą je spędzać będą w mieście, na pewno nie będą się nudzić. Oferta imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych jest bardzo bogata. Z różnorodnych propozycji korzystać mogą dzieci, młodzież i dorośli.

# Lato z gwiazdami

Carrantuohill



Tradycyjnie, w okresie wakacji odbędzie się wiele ciekawych imprez kulturalnych. Wśród nich warto wymienić cieszące się niesłabnącym zainteresowaniem „Muzyczne lato”. Zabrze zaprasza na wspaniałą plenerową zabawę, pełną licznych atrakcji, konkursów i niespodzianek.

## Muzyczne atrakcje pod chmurką

W tym roku Dom Muzyki i Tańca wspólnie z Urzędem miasta organizuje „Muzyczne Lato” już po raz 19. W każdą wakacyjną sobotę w Zabrzu, na estradzie ustawionej obok stadionu Górnika Zabrze przy ul. Roosevelta pojawią się najpopularniejsi wykonawcy polskiej muzyki rozrywkowej. Znajdzie się coś dla fanów popu, hip-hopu, folka, rocka oraz muzyki biesiadnej.

Tę największą plenerową imprezę muzyczną zainaugurował 10 lipca dawno nie słyszany, obchodzący właśnie 20-lecie istnienia, zespół **Varius Manx**, który w Zabrzu

wystąpił z nową wokalistką Anną Józefiną Lubieniecką.

W najbliższą sobotę na stadionie Górnika wystąpi legenda festiwalu w Jarocinie - **Róże Europy**.

W latach 80. i pierwszej połowie lat 90. zespół należał do ścisłej czołówki najpopularniejszych polskich zespołów młodzieżowych. Dziś pielęgnują tradycję garażowego rock'n'rolla, collage rocka i muzyki pop o korzeniach mocno osadzonych w klimacie prostych form muzycznych z uniwersalnym literackim przesłaniem.

Na pewno usłyszymy przeboje takie jak „Jedwab”, „Mamy dla was kamienie” czy „Marihuana”. W 2007 zespół wydał

swoją ósmą studyjną płytę zatytułowaną „8”.

24 lipca czeka nas kompletna zmiana klimatu. Tego dnia na scenie pojawi się



Video

świętochłowski zespół muzyki biesiadnej, **Karpowicz Family**. Domeną kapeli są przede wszystkim występy na śląskich biesiadach i festiwalach, lecz Karpowicz Family koncertuje również na terenie całego kraju, jak i poza nim.

Na ostatni dzień lipca przygotowano coś dla młodszych fanów muzyki. Zagra bowiem grupa **Video**, której single „Idę na plażę” oraz „Soft” (z Anną Wyszkon) cieszyły się ogromną popularnością. Podczas koncertu nie może zabraknąć utworu „Fantastyczny lot” czy najnowszego „Szminki róż”. Video to stosunkowo młody zespół, założony w 2007 roku, w swoim dorobku ma dwa albumy.

Sierpień rozpocznie się w rytmie disco polo, a wszystko za sprawą legendy tego gatunku – grupy **Classic**. Fani gatunku n a pewno usłyszą takie przeboje jak „Jolka, Jolka” czy „Jesteś

spełnieniem moich marzeń”. Zespół ma za sobą także koncerty w Austrii i w Niemczech, u boku innych weteranów disco polo, Boys.

14 sierpnia będziemy mieli okazję przywitać **Carrantuohill**. Zespół, który w środowisku folkowym cieszy się niezwykłą estymą koncertował m.in. w Niemczech, Rosji, Francji, USA.

O renomie zespołu z pewnością świadczy fakt, iż trzykrotnie został zaproszony na największy festiwal muzyki irlandzkiej - Cork Folk Festival. Artyści posługują się dość nietypowymi instrumentami takimi jak: buzuki, cytra, dudy czy mandolina. Koncert Carrantuohill to z pewnością ciekawe artystyczne przeżycie oraz okazja do poszerzenia swoich horyzontów muzycznych.

Zamknięcie części koncertowej przypadnie w udziale hiphopowcom z **Jeden Osiem L**. Ich debiutancki album „Wideoteka”, otrzymał status platynowej

płyty, głównie za sprawą singla „Jak zapomnieć”. Od tego czasu Jeden Osiem L wydali dwie płyty - „Słuchowisko” oraz „Nowy Folder”.

Finał „Muzycznego Lata” to już tradycyjnie wielka dyskoteka na świeżym powietrzu. Zawsze gromadzi ona tysiące miłośników zabawy pod gołym niebem. W tym roku nie powinno być inaczej.

## Program imprezy:

- 17 LIPCA: **Róże Europy**
- 24 LIPCA: **Karpowicz Family**
- 31 LIPCA: **Video**
- 7 SIERPNIA: **Classic**
- 13 SIERPNIA: **Carrantuohill**
- 21 SIERPNIA: **Jeden Osiem L**
- 28 SIERPNIA: **DYSKOTEKA**

Wstęp na wszystkie imprezy jest bezpłatny.

## W Zabrzu nie sposób się nudzić

**Małgorzata Mańka-Szulik, prezydent Zabrze**

W tym roku w czasie wakacji dla zabrzeńców, którzy spędzają lato w mieście przygotowaliśmy bogatą i różnorodną ofertę. Mam nadzieję, że każdy znajdzie w niej coś dla siebie.

Na najmłodszych czekają zajęcia organizowane przez szkołę i instytucje kultury. Do dyspozycji oddane zostaną boiska i obiekty sportowe.

Niezależnie od wieku, zabrzeńcy na pewno dobrze będą się



bawić podczas koncertów w ramach „Muzycznego Lata”. Z niezwykle atrakcyjnymi czeka kopalnia „Guido”, która w tym roku znalazła się na Europejskim Szlaku Zabytków Techniki. A to tylko niektóre z propozycji.

# Szukają nowego Bienka

Poszukiwany jest nowy Horst Bienek. Zadaniem uczestników **konkursu literackiego** jest napisanie pracy w dowolnej formie literackiej (proza, wiersz), przy czym prace powinny tematycznie dotyczyć Gliwic - rodzinnego miasta Horsta Bienka - lub regionu Górnego Śląska w kontekście szeroko pojętej tematyki polsko-niemieckiej.

- Zależy nam, aby uczestnicy przelali na papier swoje przemyślenia i uczucia związane z naszym miastem, regionem lub/i szeroko pojętym polsko-niemieckim dziedzictwem kulturowym - mówią organizatorzy.

Konkurs skierowany jest do osób w wieku do 26 lat zainteresowanych tematem - stawiających pierwsze kroki

lub doświadczonych w pisaniu. Najlepsze prace zostaną opublikowane, a zwycięski młody pisarz, nowy Horst Bienek - otrzyma wysokiej jakości netbooka.

**Konkurs plastyczny**, który jest pewnego rodzaju uzupełnieniem konkursu literackiego, polega na stworzeniu ilustracji (techniką dowolną) inspirowanych tematyką poruszaną w twórczości Horsta Bienka tj. dotyczącą Gliwic, Górnego Śląska oraz szeroko pojętego polsko-niemieckiego dziedzictwa kulturowego.

Zdobywca pierwszego miejsca otrzyma Netbook'a a najlepsze prace posłużą jako ilustracje w pokonkursowej publikacji zawierającej najlepsze literackie prace konkursowe

(publikację powstałą po pierwszej edycji konkursu można nabyć w siedzibie DWPN).

Konkursy stanowią część obchodów związanych z Rokiem Horsta Bienka w Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej. Uroczyste wręczenie nagród w konkursach zaplanowane jest na pierwszą połowę grudnia br., na ten czas przypada bowiem 20. rocznica śmierci pisarza.

**Czas trwania:** od lutego do grudnia 2010.

**Miejsce:** Gliwice oraz inne miasta Górnego Śląska  
**Organizator:** Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej

Zapraszamy na stronę internetową: [www.haus.pl](http://www.haus.pl).

W dniach 14 – 28 lipca odbędzie się jedenasta edycja Gliwickiego Festiwalu Bachowskiego.

## XI Gliwicki Festiwal Bachowski

W tym roku organizatorzy postanowili w zaskakujący sposób zestawić obok siebie twórczość Bacha i Chopina, dwóch kompozytorów o dość odmiennych stylach.

Muzyka Johanna Sebastiana Bacha będzie zatem grana głównie na klawesynie, albo

wiem to właśnie instrumenty klawiszowe były pasją Fryderyka Chopina.

Na festiwalu wystąpi śmietanka polskiej i światowej sceny muzyki barokowej. Dla gliwickiej publiczności będzie to pierwsza okazja by zobaczyć występy solistów:

Allana Rasmussena oraz Jakuba Burzyńskiego.

Bilety nabyć można w Centrum Informacji Turystycznej i Kulturalnej przy ulicy ul. Dolnych Wałów 3, od wtorku do soboty w godz. od 10.00 do 18.00.

**Ceny biletów – od 12 do 30 zł.**

## Program festiwalu:

**14 lipca**, godz. 19.00 – „Johann Sebastian Bach – Koncerty klawesynowe”, Ruiny Teatru Miejskiego, aleja Przyjaźni 18

**16 lipca**, godz. 19.00 - „L'Europe Galante”, kościół pw. św. Bartłomieja, ul. Toszecka 36

**21 lipca**, godz. 19.00 - „Bach x4”, kościół pw. św. Bartłomieja, ul. Toszecka 36

**26 lipca**, godz. 19.30 - „Aus der Tiefen”, kościół pw. Wszystkich Świętych, ul. Kościelna

**28 lipca**, godz. 19.00 - „Koncerty fortepianowe Fryderyka Chopina”, Scena „Bajka”, ul. Dolnych Wałów 3